
Sport für Flüchtlinge

Angebote KSG:

Badminton:

Jugendliche (6 bis 18 Jahre) und Erwachsene
Training am Dienstag- und Freitagabend
Weitere Informationen:
Nicole-Löffler
info@ksg-badminton.de
07156/27934

Basketball:

Jugendmannschaften für Mädchen und Jungen von 6 -18 Jahren
Weitere Informationen:
Melanie Nickl 
Mellinickl.ksgbb@googlemail.com
07156/170146

Gymnastik:

Kindersport ab 3 Jahren, 
Erwachsenensport: Fitnessgymnastik, Bauch-Beine-Po, Fit und Gesund, Zumba 
Gymnastik 50+, Seniorengymnastik
Weitere Informationen:
Sabine Wahl
sabinewahl@web.de
07156/48132

Handball:

Für Kinder ab 5 Jahren bis zu Senioren
Weitere Informationen:
Daniela Eisele
danyeisele@handball-gerlingen.de

Leichtathletik:

Jugend- / Schülertraining. Professionelles Lauftraining, Mehrkampftraining
Weitere Informationen:
Robert Meier
Robert.p.meier@gmx.de
07156/179 98 33
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Miniballer (Projektgruppe):

Für Kinder von 4 bis 6 Jahren, Vermittlung erster Erfahrungen mit Bällen sowie 
Schulung von Motorik
Weitere Informationen:
Daniela Eisele, Claudi Gutekunst
ksg-miniballer@web.de

Schwimmen:

Anfänger-, Breiten- und Leistungsschwimmen
Weitere Informationen:
Hartmut Türk
schwimmen@ksg-gerlingen.de

Taekwon-Do

Taekwon-Do ist ein koreanischer Kampfsport und kann bereits im Alter von 5 Jahren 
bei uns praktiziert werden.
Weitere Informationen:
Hans-Jörg Huth
tkd@ksg-gerlingen.de
07156/17 74 345

Tischtennis:

Mehr als 80 Tischtennisspieler im Alter von 10 bis 70 Jahren nehmen am aktiven 
Spielbetrieb teil, für Einsteiger gibt es „Ping Pong für Jedermann“.
Weitere Informationen:
Jürgen Weischedel
Juergen.weischedel@gmx.de

Turnen:

Mädchen- und Bubenturnen von 5 bis 15 Jahren
Erwachsenenturnen ab 16 Jahren
Weitere Informationen:
Tilmann Krogoll
al@ksg-turnen.de

Volleyball:

Jugendtraining für Breitensport bis zur Turnierteilnahme
Weitere Informationen:
Hubert Mattes
Hubert.mattes@gmx.de
07156/270570

Informationen auch im Internet unter: www.ksg-gerlingen.de
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Angebote Bodukan Gerlingen e.V.

Aikido:
Mittwoch 20.00 – 21.30 Uhr
Jugendliche / Erwachsene, Realschulturnhalle, Beim Brückentor 19
Kontakt:
aikido@bodukan-gerlingen.de
Tel. 0157 73 44 36 54
Schnuppern jederzeit möglich

Judo:
Dienstag 17.15 – 19.00 Uhr: Kinder und Jugendliche
Dienstag 20.00 – 21.30 Uhr: Erwachsene
Realschulturnhallt
Kontakt:
judo@bodukan-gerlingen.de
Schnuppern nur nach Voranmeldung möglich

Karate:

Mittwoch 18.30 – 19.45 Uhr: Kinder und Jugendliche
Realschulturnhalle

Freitag 18.30 – 19.45 Uhr Kinder und Jugendliche
Brückentorhalle, großer Spiegelsaal im UG

Freitag 20.00 – 21.30 Uhr Erwachsene
Brückentorhalle, großer Spiegelsaal im UG

Kontakt:
karate@bodukan-gerlingen.de
Schnuppern jederzeit möglich

Informationen auch im Internet unter: www.Bodukan-gerlingen.de

FC Gerlingen e.V.

Fußball für Jung und Alt
Ansprechpartner:
Jugend: Marco Buttice jugend@fc-gerlingen.de
Aktive: Jörg Gelbricht aktive@fc-gerlingen.de
Vorsitzender: Erich Wiesner erich.wiesner@fc-gerlingen.de

Radsportverein Gerlingen

Radballangebot in Gerlingen (RSV): Das Angebot richtet sich an Sportler ab einem 
Alter von 8 Jahren, die gerne Radfahren, aber auch gerne mehr mit so einem 
Fahrrad machen möchten.

Informationen auch im Internet unter: www.radsportverein-gerlingen.de
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